SUMÁRIO

  VOL. VII – N° 0871/2025
  ISSN – 2764 - 6777
  SEGUNDA – 24 DE MARÇO DE 2025

EXECUTIVO

        PORTARIA Nº 003/2025 - FAPEDUQUE .................................................................................................................................................................................................... 2
        PORTARIA Nº 02 DE 24 DE MARÇO DE 2025 ........................................................................................................................................................................................... 2

PERIODICIDADE

Todas as edições são geradas diariamente, com exceção aos sábados, domingos e feriados.

Francisco Flávio Lima Furtado
Prefeito Municipal

ACERVO

Todas as edições do Diário Oficial encontram-se disponíveis na forma eletrônica no link https://duquebacelar.ma.gov.br/transparencia/diario-oficial,
podendo ser consultadas e baixadas de forma gratuita por qualquer interessado, independente de cadastro prévio.

   1/3EXECUTIVOwww.duquebacelar.ma.gov.br

  DIÁRIO OFICIAL | MUNICÍPIO DE DUQUE BACELAR - MA
  VOL. VII – Nº 0871/2025 – 24 DE MARÇO DE 2025
  ISSN - 2764 - 6777

PORTARIA Nº 003/2025 - FAPEDUQUE

PORTARIA Nº 003/2025 - FAPEDUQUE

DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DO CARGO DE AUXILIAR

ADMINISTRATIVO DO FAPEDUQUE, E DÁ OUTRAS PROVIDENCIAS.

O PRESIDENTE DO FAPEDUQUE, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇOES

LEGAIS QUE LHES SÃO CONFERIDO NA LEI MUNICIPAL Nº

070/2010 DE 20 DE OUTUBRO DE 2010.

CONSIDERANDO: o que dispõe o Art. 32-B, da Lei Municipal nº 104, de

06 de janeiro de 2017;

R E S O L V E:

Art. 1º Nomeia o Sr. Carlos William Rocha Almeida, CPF:

022.360.483-60, para o Cargo de Auxiliar Administrativo do

FAPEDUQUE.

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação,

retroagindo seus efeitos legais.

Art. 3º - Publica-se, Registra-se e Cumpra-se.

Duque Bacelar - MA, 06 de março de 2025.

_________________________________________________

Domingos Lopes Nascimento Filho

PRESIDENTE DO FAPEDUQUE

Identificador: 776-0767e1ff56a7d80b0a66cea58ea7e46cf0648c33

PORTARIA Nº 02 DE 24 DE MARÇO DE 2025

PORTARIA Nº 02 DE 24 DE MARÇO DE 2025

Homologa as inscrições dos candidatos(as) do processo seletivo

para gestores(as) escolares da rede pública municipal de ensino de

Duque Bacelar – Maranhão, biênio 2025/2026, conforme Edital

001/2025 para a 3ª (terceira) fase e dá outras providências.

A presidente da Comissão Organizadora do Processo Seletivo de

Gestores Escolares da Rede Municipal de Ensino de Duque Bacelar –

MA, no uso de suas atribuições legais e com fulcro no Edital 001/2025

que trata do processo seletivo de gestores(as) escolares da rede pública

municipal de Duque Bacelar – Maranhão do biênio 2025/2026,

homologa as inscrições dos(as) candidatos(as) abaixo relacionados

para a 3ª (terceira) fase do referido seletivo a saber:

ANTONIO FERREIRA DE BRITO

CPF nº 032.592.633-65

E.M. JOSÉ PEREIRA GONÇALVES/E.M. ALEGRIA DO SABER

EDILENE MORAES MACHADO GONÇALVES

CPF nº 493.125.613-91

JARDIM DE INFÂNCIA ANTONIO ALDIR

FRANCISCO RIBEIRO DA COSTA

CPF nº 841.815.323-72

E.M. MARTINHO MARQUES

FRANCISCO CARDOSO VASCONCELOS

CPF nº 063.191.863-99

E.M. MIGUEL ANGELO SILVEIRA

JOSEANE FERREIRA DE CASTRO AGUIAR

CPF nº 871.139.293-20

CENTRO INTEGRADO DE EDUCAÇÃO JORGE AGUIAR

KATIANA CARDOSO DA COSTA OLIVEIRA

CPF nº 037.288.723-69

E.M. PAULO JANUÁRIO/E.M. SÃO RAIMUNDO

LUCIANA SANTOS COELHO

CPF nº 038. 656.893-61

E.M. MARIA HADÉLIA FERREIRA

LÚCIA LIMA DE SOUSA

CPF nº 375.628.273-20

COLÉGIO EUZAMAR MACHADO VILAR

MARIA DE JESUS MACHADO DA COSTA

CPF nº 467.883.793-00

JARDIM DE INFÂNCIA VILA ESPERANÇA

MARIA CRISTIANE DA SILVA XAVIER OLIVEIRA

CPF nº 980.682.103-34

E.M. MARIA VIEIRA; E.M. SÃO PEDRO

MARIA JOSÉ PEREIRA DUTRA

CPF nº 428.603.343-00

E.M. JOÃO PAULO II/E.M. JOSÉ PASSOS

MIGUEL MICHELAN SILVA COSTA

CPF nº 011.324.833-44

E.M. MIGUEL DUARTE CASTELO BRANCO

PAULO HENRIQUE DOS SANTOS SOUSA

CPF nº 842.189.833-72

E.M. DONA CONSTÂNCIA; E.M. SÃO BENEDITO; E.M. NEUTON

RIBEIRO DA COSTA

ROSA PEREIRA DE CASTRO

CPF nº 551.286.613-34

E.M. SÃO FRANCISCO

ROSÂNGELA MARIA BACELAR BORGES ARAÚJO

CPF nº 375.627.033-53

C. M. MÃE DO SALVADOR (C. M. VOVÓ MERINHA: PROFESSORA

ROSEMARY LIMA DE ARAÚJO)

SILVANA VIEIRA BARROS

CPF nº 601.481.643-74

E.M. JOSÉ DE FREITAS FARIAS; E.M. SANTA RITA

Art. 1º - Os nomes das inscrições dos (as) candidatos (as) homologados

no

“caput” inicial desta portaria estão habilitados(as) legalmente para a 3ª

(terceira)

fase do seletivo de gestores(as) escolares da rede pública municipal de

ensino de Duque Bacelar – Maranhão biênio 2025/2026 conforme Edital

001/2025.

Art. 2º - Revogam-se as disposições em contrário.

Art. 3º - Publique-se e dê ciência.

Duque Bacelar (MA), 24 de março de 2025.

_________________________________________________

Maria do Perpétuo Socorro Barbosa Oliveira

Presidente da Comissão Organizadora do Processo Seletivo de

Gestores Escolares da Rede Municipal de Ensino de Duque Bacelar –

MA.

Identificador: 1324-aaa0eb4a87253258ba6c95fde7d2fc5da342776b

   2/3EXECUTIVOwww.duquebacelar.ma.gov.br

  DIÁRIO OFICIAL | MUNICÍPIO DE DUQUE BACELAR - MA
  VOL. VII – Nº 0871/2025 – 24 DE MARÇO DE 2025
  ISSN - 2764 - 6777

 FRANCISCO FLÁVIO LIMA FURTADO
Prefeito Municipal

 www.duquebacelar.ma.gov.br

  PREFEITURA MUNICIPAL DE DUQUE BACELAR - MA

  AV. CEL. ROSALINO, 155 \ CENTRO \ DUQUE BACELAR- MA \ CEP:
65625000

 Duque Bacelar - MA

  Contato: (98)98592-0138

CN=MUNICIPIO DE DUQUE BACELAR:06314439000175, OU=Certificado
PJ A1, OU=Presencial, OU=32540441000172, OU=AC SOLUTI Multipla v5,
L=Duque Bacelar, ST=MA, O=ICP-Brasil, C=BR
assinado em: 2025-03-25 00:06:03

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

   3/3EXECUTIVOwww.duquebacelar.ma.gov.br

http://www.tcpdf.org

	Índice
	PORTARIA Nº 003/2025 - FAPEDUQUE
	PORTARIA Nº 02 DE 24 DE MARÇO DE 2025

		2025-03-25T03:06:06+0000